
Клементенйкинский сельский Исполнительный комитет 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 27 декабря 2017 года

Об утверждении перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения Клементейкинского 
сельского поселения Альметьевского 
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 03 августа 
-009 года № 43-3PT «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятель
ности ^на территории Республики Татарстан», Уставом 
Клементейкинского сельского поселения Альметьевского муниципального 
района, на основании информации прокуратуры города от 30 11 2017 
№02-01-23

КЛЕМЕНТЕЙКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Клементейкинского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района (Приложение №1).

2. Обнародовать настоящее постановление на специальных информа
ционных стендах, расположенных на территории Клементейкинского 
сельского^ поселения в населенных пунктах: ул. Центральная д. 38, с. 
клементейкино, ул. Красная Звезда д. 38а, д. Багряж, ул. Гафиатуллина д.



За, д. Новая Чишма и разместить на сайте Альметьевского 
муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального обнародования и распространяется на правоотношения с 01 
января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Руководитель Клементейкинекого 
сельского Исполнительного комитета Л.Э. Языков

2



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Клементейкинского 
сельского Исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района РТ 
от 27 декабря 2017 г. № 12

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения в разрезе 

населенных пунктов Клементейкинского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района РТ

I I 1--------------1-----------------
№
№
п/п

Наименование поселения 
населенного пункта, 

улицы, дороги

Протяженность, км Площадь, 
тыс. кв.м.

Всего,
км

вид покрытия

ц/б а/б щебень
гравий

грунт

1 2 3 4 5 6 7 8
Клементейкинское сельское поселение

с. Клементейкино
1 ул. К.Маркса 1,391 1,191 0, 20 5,564
2 ул. Школьная 0,5 0,35 0,15 2
3 ул. Центральная 1,8 0,12 1,68 7,2
4 ул. Р.Шайхулова 0,6 0,6 2,4
Ь ул. Красноармейская 0,681 0,681 2,73
6 центр 2,15 2,15 15,05
/ ул. Полевая 0,159 0,159 0,636
8 . проезд на водокачку 0,548 0,548 2,19
9 проезд на Яму Беккера 0,358 0,358 1.432
10 проезд на кладбище 1,041 1,041 4,164
11 проезд на полигон ТБО 0,85 0,85 3,4
12 Советская 0,027 0,027 0,108
13 Проезд к пирсу 0,046 0,046 0,184

д. Новая Чишма
I ул. Гафиатуллина 1,05 1,05 4,2
2 проезд на д. Новая 

Чишма
2,31 2,31 16,17

3 ^ проезд на кладбище 0,32 0,32 0,96
д. Багряж

J ул. Красная Звезда 1,466 1,466 5.864
2 лесничество 0,55 0,55 3.85
3 проезд на кладбище 0,263 0,263 0,79

3



4 подъезд к роднику 0,122 0,122 0,488
5 подъезд к селу 1,344 1,344 5,376

д. Полянка
1 ул. Гоголя 0,602 0,602 2,408
2 проезд на д. Полянка 0,351 0,351 1,404
3 проезд на кладбище 0,150 0,150 0,6

подъезд к пирсу 0,112 0,112 0,448
Подъезд к роднику 0,155 0,155 0,62
Итого: 18,946 2,82 14,058 2,068 90,236

Языков

;>Е С £ Л ь с

Щ Г Л ' Р .  06-137^/12Х 9 л  с 
J1  О  • .НТБЙШНС#«Й\ 
' * • $ & /  <ЛЛкС1ИЙ \'i 
л и т а т о  МНИТЕЛЬНЫЙ /1И l Cl d
, * * \  ИНЬ 1# 44Ш * 1 74  / *  

^  ® •  V n « l  i W 4 4 ? a e i  А  / •

^ ^ а в й й й
v4-0V’W?̂  Реоо^ЪУ*^

Руководитель Клементейкинского 
сельского Исполнительного комк


